
 

 

Saarijärvi 
 
Keskeiset havainnot 

1. Kunta on liittynyt kuntien energiatehokkuussopimukseen ja teemaan liittyen on tehty 
toimenpiteitä 

2. Kuntastrategian merkitys kunnan ilmastotyössä nähdään suurena. 
3. Sisäinen ja ulkoinen viestintä ilmastotyöstä nähtiin tärkeäksi kehittämiskohteeksi. 

 
Nykytila 
Saarijärvellä on tehty viime vuosina konkreettisia tekoja ilmastonmuutoksen hillintään erityisesti 
energiapuolella. Kiinteistöjä on liitetty kaukolämpöön ja on tehty energiatehokkuuteen liittyviä 
investointeja kuten hankittu led-valoja katuvalaistukseen.  
 
Saarijärven kuntastrategiassa on vahva biotalouspainotus ja tämä osaaminen on kunnassa 
vahvaa. Vaikka kuntastrategiassa ei ole mainittu ilmastotyötä, on biotalouden edistäminen monilta 
osin ilmastonmuutosta hillitseviä toimia.  
 
Haasteet ja mahdollisuudet 
Haasteena on kunnan tiukka taloudellinen tilanne ja rajalliset resurssit. Uusiin asioihin ei riitä 
työaikaa. Ilmastotyö linkittyy monelle sektorille, mutta ilmastotyön puuttuessa kuntastrategiasta sen 
priorisoimiselle työtehtävien joukosta ei nähdä mahdollisuutta. Jo tehdyistä tai suunnitelluista 
teoista pitäisi viestiä vahvemmin niin sisäisesti kuin uloskin. Tietoa ilmastotyöstä tarvittaisiin 
päättäjille. Osaamisen vahvistaminen siten, että ilmastonäkökulmat olisivat vahvasti mukana jo 
prosessien alkuvaiheessa ja läpi organisaation, on tärkeää. Budjettisuunnittelulla on tärkeä rooli 
ilmastotyössä. Kuntien välistä yhteistyötä tehdään esimerkiksi aluearkkitehtien voimin ja 
kiinnostusta yhteistyöhön olisi myös ilmastotyössä. 
 
Liikenteessä autoilun rooli on suuri ja tärkeä. Kunnassa on pohdittu esimerkiksi liikennebiokaasun 
mahdollisuuksia. Energiatuotannon ja kulutuksen osalta on tehty toimenpiteitä, kunnan kiinteistöjä 
on siirretty kaukolämpöön ja maalämpöön ja kaukolämmön tuotantotapojen mahdollinen 
muutostarve tiedostetaan.  
 
Kehittämistarpeet 
Saarijärvellä nostettiin esiin viestinnän ja strategisen suunnittelun merkitys.  
 

1) Sisäisellä ja ulkoisella viestinnällä voitaisiin kertoa, mitä kaikkea ilmastotyötä kunnassa jo 
tehdään. Ymmärryksen lisääntyessä, myös uusien muutosten perusteleminen helpottuisi. 
Vahvan biotalousosaajakunnan profiilia voisi ehkä edelleen kirkastaa. 

2) Ilmastotyötä tehdään ympäri kuntaorganisaation. Ilmastotyön kirjaaminen kuntastrategiaan 
auttaisi resurssoimaan ilmastotyötä ja huomioimaan ilmastonäkökulman systemaattisesti 
päätöksenteossa. HINKU voisi olla yksi mahdollisuus systematisoida ilmastotyötä.  


